C Pupillus heres emphyteote non soluens canonem l' ipso iure cadat ab emphyteosi. tamen propter ignorantiam in eo

presumptus restituitur in integrum. Johan. de pot. in l. cū fili' in h. de v. ob.

C Pupill' adiens hereditatem cū auctoritate tutoris potest restitui aduersus aditionem. sed sine tutore non potest adire. l. prima cum. Glo. C. si tutor vel cura. inter. 7 insit. de auct. tu. s. neqz.

C Pupillus quandoqz corporaliter damnari potest. l. excipiuntur. ad fil. l. si arrogatus. de tutel. Bal. in auctē. sacra. v. colū. v. faciant ad predicta. C. si aduer. ven. 7 infra co. vcrfi. cly. vj. qd' est verum quando malicia supplet etatem alias mitigatur pena. Bald. in l. administrantes. s. qui corporis in ff. de exco. tu.

C Pupillo homicide mitigatur pena vt non teneatur de sic car. etiam propter dolus. Bal. in l. 2 si seuerior in u. col. v. ex p' dictis videtur. C. de infami. 2. s. v. pena alteratur. v. xxxvii. 7 y batur in c. i. 7 ibi per abba. de deli. pue. sed fit irregularis propē illud. vt ibi per abba. 7 clemen. i. de homicid. addo infra eodem v. cly. 7. cly. iiii.

C Pupillus potest incidere in penam statuti. sed mitigandaz per iudicem secundum abb. in c. ij. eo. ti. post card. ibi Bart. i. l. ij. de recepta.

C Pupillus habet tacitam ypothecam in bonis tutoris sicut vxor in bonis mariti gl. vnica in l. i. C. quando fil. vel prima.

C Pupillus tenetur stare locationi tutoris. l. in venditōe. s. i. de bo. aucto. iud. pos. iuncta. l. si pignori. in fin. qui po. in pi. gno. ba.

C Pupillus non obligatur in iuramento sed maior eo sic. quod verum si non est voli capax alias sic communis est opi. in aucta sacra. C. si aduer. ven. Bal. in l. iij. in u. col. v. v. no. el primo. C. de in. inte. resti. 7 in d. autē. iij. col. v. modo venio ad verbum 7 glo. in s. Item sacra in v. publicum in princ. de pac. iur. fir. vbi Bal. in u. col. in v. i. queritur dicit q'

C Pupillus et voli capax non reputatur maior 7 volo 7 iuramento. vide Bar. in d. autē. sacramenta in u. col. v. quero qd' si iurauit 7 s. v. minor iurat. v. xii. 7 Alex. in l. qui iurasse de iur. iur. quod potest iurare in iudicio non in litem nec in cōtractu

C Pupillus paterfa. vide glo. in d. s. Item sacra in verbo publicum in v. quero nunquid.

C Pupillus restituitur aduersus confessionem etiam cuz tutore factam. l. certum. s. in pupillo cum glo. ff. de cōfess. Item aduersus confessionem tutoris etiam si non probat an sit vera vel falsa. ang. ibidem.

C Pupillus voli capax deserens iuramentum alteri obligat naturaliter ad non petendum 7 ideo sibi petenti obstat exceptio si detulit sine tutore. l. iusurandum. s. i. 7 ibi doc. 7 Alex. ff. de iur. iur. vide in l. videamus de in lit. iur. 7 in l. ad excludenda. C. eo. ti. quod non fert.

C Pupillus tenetur de contractu tutoris celebrato in vtilitate ipsius. l. si in rem. 7 ibi bar. C. quando ex facto. tu.

C Pupillus si ab initio comparuit per se 7 iudicium in se suscepit cum auctoritate tutoris non est amplius citandus eius tutor Barto. in l. i. s. sufficit in vltima col. v. quero quid si pupillus. ff. de admi. tu. 7 si citatur non dicitur contumax non comparendo vt ibi.

C Pupillus in septēnio communitur dicitur voli capax licet quandoqz ante possit esse secundum abb. in c. i. post glo. in ff. de deli. pue.

C Pupillus debet accusare de morte tutoris in spe. de accusatore in iii. carta. v. quid si aliquis.

C Pupillus potest a parentibus vel tutore eximi de monasterio quod ingressus est Lard. in cle. si. de eta. 7 quali. vbi dicit verum etiam si est voli capax q' non obligatur ad religionē licet infra. xij. vel. xiiii. annum que sola etas scilicet pubertas obligat vt ibi.

C Pupill' 7 adultus iur. s'orum 7 hodie paribus passib' ambulat quo ad alienandum immobilia. l. magis. s. ne passim de rebus eorum. l. lex que. C. de admi. tu. ang. 7 alex. in l. pro emptore. s. si a pupillo. ff. pro empto.

C Pupillus in actione personali p'fertur ceteris creditoribus. l. dabimus. s. i. de priuil. cred. sed hoc priuilegiuz non tras mittit ad heredē. l. pe. s. si puella de ri. nup. barto. i. l. 7 pluribus ad ff. de admi. tu. 7 vide. s. co. v. lxxxiii.

C Pupillus vendicaz res suas non legitime venditas. l. titiū s. a m'c. 7 ibi bar. ff. de admi. tu.

C Pupillus tenetur ex culpa tutoris quatenus est locupletior l. dolus. 7 ibi gl. 7 bar. ff. quando ex fact. tu.

C Pupillus tenetur de dolo suo quatenus est factus locupletior. l. i. s. an in pupillū. 7 ibi bar. ff. de po. vide. l. si dolo. 7 ibi gl. 7 bar. ff. si quis omis. c. i. te.

C Pupillus tenetur ex mora tutoris licet cedendo actionem contra tutorem liberetur. l. sed si ex stipulatu secundum Raph.

100

110

alex. ibi de verbo oblig. p. no. in. l. si. ff. de adm. tu. et per bar. in l. si. si. pcurator: in vltima col. in. v. vidimus de pcura. ff. si quis in v. no. ob. et s. v. mora el. i. v. xiii. et ibi vide si tutor no soluat tributū addo bar. in. l. si dolo in. ff. si quis omif. cau. testa.

C Pupillus cū possit citari sine tutore. l. i. §. i. de adm. tu. et s. citatio minoris. v. vi. si est cōtumax patif primū decretū. s. solus sine tutore no potest in mora pstitui nec tenet de interitu. d. l. sed si ex stipulatu. et ibi Alex. plene et ibi Jo. de por. de v. ob. et s. v. decretum primū. v. xxxi. sed Jmo